1

5

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2019 № 369
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского городского
поселения в 2017-2020 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2017-2020 годах» утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 № 1817:
1.1. Дополнить пункт 2 «Подпрограммы муниципальной программы» паспорта муниципальной программы подпунктом 6 следующего содержания:
«6. Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы.»;
1.2. Дополнить пункт 3 муниципальной программы строками 1.6, 1.6.1 следующего содержания:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016
(базовый период)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.6.
	Задача 6. Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы»

	1.6.1.
	Показатель16. Приобретение установка и обустройство спортивно–игровой детской площадки в с.Зимогорье Валдайского городского поселения (шт.)
	0
	0
	0
	1
	0

»;
1.3. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	15123034,29
	0
	0
	0
	15123034,29

	2018
	16104533,48
	0

	16104533,48

	2019
	17643418,00

	17643418,00

	2020
	21100000,00

	21100000,00

»;
1.4. Дополнить мероприятия муниципальной программы строками 6, 6.1 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«6.
	Задача 6. Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы»

	«6.1.
	Приобретение установка и обустройство спортивно–игровой детской площадки в с.Зимогорье Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2018-2020 годы
	1.6.1
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	0
	210000
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

»;
1.5.Дополнить муниципальную программу подпрограммой «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы» следующего содержания:
[bookmark: Par418]«Паспорт
подпрограммы «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы»
1. Исполнители  подпрограммы: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района,
2. Задачи и целевые показатель подпрограммы:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Задача 1. Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы»

	1.1.1.
	Приобретение установка и обустройство спортивно–игровой детской площадки в с.Зимогорье Валдайского городского поселения (шт.)
	0
	0
	0
	1
	0

3. Сроки реализации подпрограммы: 2019-2020 годы.
4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	210000
	0
	0
	0
	210000

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

5. Ожидаемые конечные результаты  реализации подпрограммы:
создание благоприятных условий для отдыха жителей Валдайского городского поселения.
Мероприятия подпрограммы «Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Поддержка местных инициатив граждан в рамках государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально-ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы»

	«1.1.
	Приобретение установка и обустройство спортивно–игровой детской площадки в с.Зимогорье Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2018-2020 годы
	1.1.1
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	0
	210000
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ